
 

 

 

СЛОВЕНИЈА И ХРВАТСКА 

Љубљана, Блед, Бохињ, Постојнска Јама и Опатија 
 

 
 

Љубљана, главниот град и најголемиот град на Словенија е шармантна и еколошка 

дестинација, која често се смета за една од најзелените престолнини во Европа. Додека се 

шетаме по улиците и плоштадите, ќе откриеме скриени скапоцени камења и фасцинантни 

приказни. Ќе го запознаеме легендарниот Љубљански змеј, ќе ја откриеме мистеријата зад 

Тројниот мост и ќе научиме за раздвижениот пазар во Љубљана и неговата жива историја. 

Од интригантните врати на катедралата до приказните за лудата грофица и љубопитната 

крофна од нане, има многу да се истражува во овој живописен град, каде што секој агол 

има приказна која чека да биде раскажана. 

Опатија - едно од местата со најдолга традиција на туризам во цела Европа. Опатија е 

град во кој можете целосно да се опуштите и да се поврзете со природата, но и да јадете 

нешто посебно добро бидејќи гастрономијата во Опатија има добра репутација. Прошетки 

покрај Лунгомаре, специјалитети од морска храна… Сето ова ја прави Опатија толку 

посебна. Архитектурата на Опатија нема да ве остави рамнодушни бидејќи е многу 

луксузна, а украсена е со многу вили, викендички, хотели и шеталишта. Места што мора 

да се посетат во Опатија се прекрасната Вила Ангиолина, волшебните Американски 

градини, познатата скулптура Девојка со галеб. 

1 ден 06.03.2026 Кавадарци-Љубљана 

Поаѓање во попладневните од Кавадарци, Неготино, Велес, Скопје и Куманово преку 

граничниот премин Табановце со попатни паузи. 

2 ден 07.03.2026 Љубљана 

Пристигнуваме во Љубљана наутро и го започнуваме денот со прекрасна пешачка 

прошетка низ историскиот центар на градот, заедно со локалниот водич. Го 

посетуваме Змејскиот мост, еден од најомилените симболи на Љубљана, со четири змејови 

кои го претставуваат градот. Ја посетуваме прекрасната катедрала Свети Никола, 

седиштето на епархијата и убавината на Тромостие - познатиот троен пешачки мост што 

се протега на реката Љубљаница. Додека се шетаме низ плоштадот Прешерен, шармантен 

плоштад инспириран од Франција, ќе застанеме да му се восхитуваме на споменикот на 

Франц Прешерн, најголемиот словенечки поет, и прекрасната црква. Ке ја посетиме и 

општина Љубљана и познатата фонтана на Трите реки, впечатлива бела фонтана во срцето 

на градот. Потоа, ќе имаме слободно време да уживаме во градот Подоцна, ќе се упатиме 

во хотелот за пријавување и уживаме во слободното време.Ноќевање . 

3 ден 08.03.2026 Љубљана-Блед и Бохињ 

Појадок. Слободен ден за индивидуална прошетка или можете да одберете факултативна 

екскурзија до езерото Блед и езерото Бохињ. Пристугнување во Блед, кој често се 



нарекува „бисер на словенечките Алпи“, е неверојатено богатство опкружено со 

величествени планини. Имаме можност да ја посетите тврдината Блед, каде што можете да 

уживаме во панорамскиот поглед на езерото. Потоа, имаме слободно време за прошетка 

низ езерото, да се опуштиме со кафе и да се препуштиме на познатите Блед крем колачи. 

Потоа ќе продолжиме до езерото Бохињ, најголемото природно езеро во Словенија, 

сместено во прекрасниот национален парк Триглав. По слободно време за уживање во 

спокојното опкружување, се враќаме во Љубљана. Ноќевање. 

4 ден 09.03.2026 Љубјана - Постоjнска Јама - Опатија 

По појадокот, ќе се одјавиме од хотелот и заедно ќе тргнеме кон пештерата Постојна која 

го одзема здивот, на само 55 километри од Љубљана. Во близина на шармантниот град 

Постојна, ќе ја истражиме оваа прекрасна карстна пештера, природно чудо обликувано со 

милениуми покрај реката Пивка. Факултативен влез во Пештерата. Додека одиме низ 

пештерата, ќе бидеме сведоци на прекрасни формации - галерии, тунели, сталактити, па 

дури и подземни реки. Реката тече низ пештерата, а ќе го видиме каналот долг 80 метри 

што ја додава уникатната убавина на пештерата. За оние кои претпочитаат да не влегуваат 

во пештерата, можете индивудално да се одморите во околината. Следно, ќе продолжиме 

заедно до Опатија. Опатија е град и општина во округот Приморје-Горски Котар во 

западна Хрватска. Традиционалното приморско одморалиште на Кварнерскиот залив е 

познато по медитеранската клима и неговите историски градби кои потсетуваат на 

австриската архитектура.Опатија е едно од местата со најдолга традиција на туризам во 

цела Европа уште ја нарекуваат кралица на Јадранот Попладне во договореното време 

поаѓаме за Македонија. 

5 ден 10.03.2026 ( Понеделник) 

Пристигнување во Кавадарци во пладневните часови. 
 

Промо ЦЕНА - 220€ ( 13.640 ден.) 

Редовна цена - 250€ (15,500 ден.) 

 

ВО ЦЕНАТА НА АРАНЖМАНОТ Е ВКЛУЧЕНО: 

 Aвтобуски превоз на дадената релација; 

 Сместување во хотел со 3* на база 2 ноќевања со појадок во Љубљана; 

 Разгледување на Љуљана со локален водич; 

 Разгледување на Опатија 

 Придружник на групата. 

ВО ЦЕНАТА НА АРАНЖМАНОТ НЕ Е ВКЛУЧЕНО: 

 Посета на Постоjнска Јама( билет + водич + слушалки) - 40 евра (миниум 20 

патници); 

 Посета на Блед и Бохињ - 25 евра миниум (30 патници); 

 Туристичка такса 3.5 евра на ноќ и се плаќа во агенција; 

 Трансфер по градови Гевгелија, Битола, Прилеп, Штип – 10 евра во правец по 

лице (во договор со агенцијата) 

 Здравствено патничко осигурување (задолжително) – 200 денари. 

Патувањето е од туристички карактер затоа задолжително треба да се избери барем 

едена од понудените факулативи! 

НАПОМЕНИ: 

 За реализација на аранжманот потребен е минимум од 40 патници; 



 Доколку не се оствари реализација за минималниот број на патници, организаторот 

го задржува правото да го откаже аранжманот најдоцна 5 дена пред поаѓање; 

 Доплата за избор на седиште во двата правци 15 евра; 

 Доплата за дополнително седиште 100 евра; 

 Се предупредуваат патниците дека поради почитување на часовите предвидени во 

програмата, не постои можност за задржување на границата поради TAX FREE; 

 Организаторот го задржува правото за промена на цените на факултативните 

излети, во случај на промена на цената на влезниците на локалитетите; 

 Земете предвид дека поради државни или верски празници на одредена дестинација 

на одредени локалитети или трговски центри, продавници и ресторани, музеи 

можно е да не работат, па постои можност да се смени редоследот на одредени 

содржини во програмата; 

 Доколку е потребно, организаторот го задржува правото за промена на програмата; 

 Пасошот мора да има важност минимум 3 месеци од датумот на завршувањето на 

аранжманот; 

 Плаќањето на аранжманот се врши во денари по курс од 62 мкд за 1€; 

 


